
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ

КАРА-БАЛТА ШААРДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРА-БАЛТИНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРА-БАЛТИНСКОГО ГОРОДСКОГО КЕНЕША

« 2 0 2 1  г. № г. Кара-Балта

Об установлении ставок неналоговых сборов 
за вывоз мусора на территории города Кара-Балта

В соответствии с Законами Кыргызской Республики «О введении в действие 
Кодекса Кыргызской Республики о неналоговых доходах», со статьями 28, 31,36 
Закона Кыргызской Республики «О местном самоуправлении», сессия Кара- 
Балтинского городского кенеша

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставку неналогового сбора за вывоз мусора на территории 
города Кара-Балта в размере

>  для юридических лиц -100 сом;
2. Настоящее постановление опубликовать в , средствах массовой 

информации.
3. Зарегистрировать настоящее постановление и направить в Министерство 

юстиции Кыргызской Республики для внесения в Государственный реестр 
нормативных правовых актов Кыргызской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, муниципальной 
собственности, экономики, финансам и инвестициям, а также вице-мэра 
города Кара-Балта Айткулуева Т.Н.

Разослать: в дело, ПДК, мэрии г. Кара-Балта,. УГНС ЖР.

А. Байсариев


